
Rok Parafialnego Kongresu Eucharystycznego
META ROKU 2023/2024
Wszyscy parafianie św. Barbary w Łęcznej w Roku Parafialnego Kon-
gresu Eucharystycznego podczas wydarzeń odkrywali Eucharystię 
jako źródło wiary i życia wspólnoty parafialnej. Grupy Sąsiedzkie na 
swoich spotkaniach rozważały tematy kongresowe, a zaangażowani 
włączali się w inicjatywy formacyjne.

Parafia św. Barbary  
w Łęcznej 

Al. Jana Pawła II 97
tel. (81) 462 04 00

Eucharystia źródłem 
wiary i życia parafii

Rok  Parafialnego Kongresu 
Eucharystycznego

W realizowaniu programu 
odnowy i ewangelizacji parafii
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Ocena roku Duszpasterskiego 2022-2023

 
Ocena wszystkich poziomów. 

Obecny Rok Duszpasterski został zaplanowany w taki sposób, by Parafialny Kon-
gres Eucharystyczny zakończył ten cykl PPOiE.  Wartość roku pozostaje bez zmian 
gdyż wyraża ona wartość związaną z Kongresem. Kongres zostanie zrealizowany 
we wrześniu i październiku 2023 roku.  Zadania i wszystkie wydarzenia związane 
do tej pory z Rokiem Kongresu Eucharystycznego zostały zrealizowane.  To wszyst-
ko zostanie podsumowane po zakończeniu Kongresu. 

HIPOTEZA PROBLEMU PODSTAWOWEGO PARAFII 2022/2023

Po 28 latach procesu odnowy i ewangelizacji, w roku Parafialnego Kongresu Eucha-
rystycznego, w parafii św. Barbary w Łęcznej zauważamy, że wierni akceptują styl 
duszpasterstwa, ale osobiście nie czują się za niego odpowiedzialni. Ci co są zaan-
gażowani widzą w nim wartość i traktują go, jako stały element życia parafii.  
Ci, którzy się dystansują, także wielu nowo przybyłych, nie wykazują chęci pozna-
nia programu i duszpasterstwa parafialnego. Postrzegają parafię jako wymagającą, 
dlatego też zamykają się na wszelkie propozycje duszpasterskie. 
Pojawia się nowa rzeczywistość: zaangażowani odkrywają wartość propozycji dusz-
pasterskich i widzą swoje wzrastanie i ci, którzy zostają z boku coraz bardziej się 
dystansują i zamykają. Pojawia się coraz większa dysproporcja między tymi grupa-
mi. Informacja o Parafialnym Kongresie Eucharystycznym wzbudziła zainteresowa-
nie i ciekawość, co będzie dalej a to daje nadzieję przyszłość. 

 



Książka Roku 2023/2024 

4

Sł
ow

a 
na

dz
ie

i
Słowa nadziei: 
ADHORTACJA APOSTOLSKA EVANGELII GAUDIUM OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA
Niezbędna odnowa kościelna
27. Marzę o „opcji misyjnej”, zdolnej przemienić wszystko, aby zwyczaje, style, rozkład zajęć, język i wszystkie struktury 
kościelne stały się odpowiednią drogą bardziej dla ewangelizowania współczesnego świata, niż do zachowania stanu 
rzeczy. Reformę struktur, wymagającą nawrócenia duszpasterskiego, można zrozumieć jedynie w następujący sposób: 
należy sprawić, by stały się one wszystkie bardziej misyjne, by duszpasterstwo zwyczajne we wszystkich swych formach 
było bardziej ekspansywne i otwarte, by doprowadziło pracujących w duszpasterstwie do nieustannego przyjmowania 
postawy «wyjścia» i w ten sposób sprzyjało pozytywnej odpowiedzi ze strony tych wszystkich, którym Jezus ofiaruje 
swoją przyjaźń. Jak mówił Jan Paweł II do biskupów Oceanii: «wszelka odnowa Kościoła musi mieć misję jako swój cel, 
by nie popaść w pewnego rodzaju kościelne zamknięcie się w sobie»[25] 
28. Parafia nie jest strukturą przestarzałą. Właśnie dlatego, że ma wielką elastyczność, może przyjąć bardzo różne formy, 
wymagające otwarcia i misyjnej kreatywności ze strony duszpasterza i wspólnoty. Chociaż z pewnością nie jest jedyną 
instytucją ewangelizacyjną, to jeśli zachowuje zdolność do nieustannego reformowania się i przystosowania, nadal 
będzie «samym Kościołem zamieszkującym pośród swych synów i córek»[26] Zakłada to, że rzeczywiście utrzymuje 
kontakt z rodzinami i z życiem ludu, i nie staje się strukturą ociężałą, odseparowaną od ludzi albo grupą wybranych 
zapatrzonych w samych siebie. Parafia jest formą obecności Kościoła na terytorium, jest środowiskiem słuchania 
Słowa, wzrostu życia chrześcijańskiego, dialogu, przepowiadania, ofiarnej miłości, adoracji i celebracji[27] Dzięki całej 
swojej działalności parafia zachęca i formuje swoich członków, aby byli ludźmi zangażowanymi w ewangelizację[28] 
Jest wspólnotą wspólnot, sanktuarium, gdzie spragnieni przychodzą i piją, by dalej kroczyć drogą, jest centrum stałego 
misyjnego posyłania. Musimy jednak przyznać, że wezwanie do rewizji i odnowy naszych parafii nie przyniosło 
jeszcze wystarczających owoców, aby były one bliżej ludzi i były środowiskami żywej komunii i uczestnictwa oraz 
ukierunkowały się całkowicie na misję.
29. Inne instytucje kościelne, podstawowe wspólnoty i małe wspólnoty, ruchy oraz inne formy stowarzyszeń stanowią 
bogactwo Kościoła, które Duch wzbudza dla ewangelizowania wszystkich środowisk i obszarów. Wielekroć wnoszą 
nowy zapał ewangelizacyjny i zdolność do dialogu ze światem, co odnawia Kościół. Ale jest bardzo wskazane, aby nie 
traciły kontaktu z tą tak bogatą rzeczywistością miejscowej parafii i włączały się chętnie w organiczne duszpasterstwo 
Kościoła partykularnego[29] Ta integracja sprawi, że nie pozostaną same, tylko z częścią Ewangelii i Kościoła lub nie 
przekształcą się w koczowników pozbawionych korzeni.
30. Również każdy Kościół partykularny, jako cząstka Kościoła katolickiego pod przewodnictwem swego biskupa, 
jest wezwany do misyjnego nawrócenia. Jest on podmiotem ewangelizacji[30] będąc konkretnym wyrazem jedynego 
Kościoła w jakimś miejscu na ziemi, i w nim «prawdziwie jest obecny i działa jeden, święty, katolicki i apostolski 
Kościół Chrystusa»[31] Jest Kościołem wcielonym w określoną przestrzeń, dysponującym wszystkimi środkami 
zbawienia przekazanymi przez Chrystusa, lecz z lokalnym obliczem. Jego radość głoszenia Jezusa Chrystusa wyraża się 
zarówno w jego trosce o głoszenie Go w innych, bardziej wymagających tego miejscach, jak i w stałym wychodzeniu 
na peryferie swojego terenu lub ku nowym środowiskom społeczno-kulturalnym[32] Stara się być obecnym zawsze 
tam, gdzie najbardziej brakuje światła i życia Zmartwychwstałego[33] Aby ten impuls misyjny był zawsze coraz 
bardziej intensywny, ofiarny i owocny, zachęcam wszystkie Kościoły partykularne do wejścia w zdecydowany proces 
rozeznania, oczyszczenia i reformy.
33. Duszpasterstwo w kluczu misyjnym wymaga rezygnacji z wygodnego kryterium duszpasterskiego, że «zawsze się 
tak robiło». Zachęcam wszystkich do śmiałości i kreatywności w tym zadaniu przemyślenia na nowo celów, stylu i 
metod ewangelizacyjnych swojej wspólnoty. Określenie celów bez stosownych wspólnotowych poszukiwań środków, 
aby je osiągnąć, skazane jest na przekształcenie się w czystą fantazję. Zachęcam wszystkich do zastosowania ofiarnie i 
hojnie wskazań tego dokumentu, bez zakazów i obaw. Ważne, by nie iść samemu, liczyć zawsze na braci, a szczególnie 
na przewodnictwo biskupów, przy mądrym i realistycznym rozeznaniu duszpasterskim.

Wartość roku i wartości pośrednie na wydarzenia i spotkania GS
• Wrzesień/Październik:  Spotkania związane z czytaniem Tekstów Bazowych 
• Listopad - Eucharystia jesta czasem posiłku i zbieranie ułomków po rozmnożeniu chleba.
• Grudzień - Adwent czas oczekiwania i czas na odkrywania woli Bożej.  
• Styczeń - Dokąd idziemy i czym się będziemy posilać?
• Luty - Eucharystia to czas na odkrywanie źródła życia. 
• Marzec - Czas Wielkigo Postu czasem nawrócenia do spotkania z Jezusem w Eucharystii
• Kwiecień -  Tridum Paschalne -  tajemnica w każdej Eucharystii.
• Maj - Maryja prowadzi do spotkania z Jezusem
• Czerwiec - Eucharystia początkiem i końcem spotkania z Jezusem 
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Meta roku 2023/2024

Wszyscy parafianie św. Barbary w Łęcznej w Roku Parafialnego Kongresu 
Eucharystycznego, podczas wydarzeń, odkrywali Eucharystię jako źródło wiary  
i życia wspólnoty parafialnej. Grupy Sąsiedzkie na swoich spotkaniach rozważały 
tematy kongresowe, a zaangażowani włączali się w inicjatywy formacyjne.

Uzasadnienie:

1. Z problemu:
Mimo, że czas pandemii minął to jednak zostawił po sobie pewne ślady. Wielu wiernych 
powróciło do praktykowanie niedzielnej liturgii, ale wielu, o mniejszej wierze, nadal 
pozostaje w domach i nie dostrzega potrzeby odnowienia swojej wiary. Podobnie 
jest z przeżywanymi wydarzeniami parafialnymi. Mimo, że były organizowane to 
jednak nie mobilizowały wiernych do ich podjęcia. Wiele gestów było związanych 
z modlitwą. Ciągle odczuwa się pewien dystans i lęk między wiernymi i trudno o 
zwyczajną otwartość i kontakt, a to utrudnia podejmowania gestów wymagających 
zbliżenia. 

2. Ideału:
Chrystus pragnie, byśmy ujrzeli Eucharystię jako źródło wiary i życia wspólnoty 
parafialnej i korzystali z jej mocy, by stawać się Ludem Bożym.
I rzekł mi: Stało się. Ja jestem Alfa i Omega, Początek i Koniec. Ja pragnącemu dam 
darmo pić ze źródła wody życia. Ap 21, 6.
I ukazał mi rzekę wody życia, lśniącą jak kryształ, wypływającą z tronu Boga i Baranka. 
Ap 22, 1
I kto odczuwa pragnienie, niech przyjdzie, kto chce, niech wody życia darmo zaczerpnie. 
Ap 22, 17

3. Z nawrócenia:
Należy dopomóc ludowi Bożemu odkryć, że Eucharystia pozwoli zaspokoić wszelkie 
potrzeby i pragnienia człowieka a także wspólnoty Kościoła.

HASŁO ROKU

Eucharystia źródłem wiary i życia parafii
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Poziom 1.1.1

Temat: Eucharystia jest źródłem życia. 
Wartość: Odkrywamy Eucharystię jako źródło wiary i życia wspólnoty parafialnej. 
Okazja: Otwarcie Kongresu Eucharystycznego. 

META: 
Nasi parafianie odkrywali Eucharystię jako źródło wiary i życia wspólnoty parafialnej przez 
modlitwę i udział w Parafialnym Kongresie Eucharystycznym z racji jego rozpoczęcia.

Uzasadnienie :

1. Z PROBLEMU
Pomimo, że Program Odnowy i Ewangelizacji   jest realizowany  w naszej parafii od wielu  lat,  to 
tylko część parafian angażuje się w realizację tego programu, niektórzy nawet nie  wiedzą, że parafia 
kroczy tą drogą. Mimo, że widzą przygotowaną liturgię Mszy św. doceniają to zaangażowanie i 
potrafią się tym cieszyć, to jednak wielu nie dostrzega Eucharystii jako źródła własnego życia 
duchowego i okazję do osobistego wzrastania. 

2. Z IDEAŁU
Jezus pragnie, aby wszyscy wierni naszej parafii odkryli Jego obecność we Mszy św., jako Tego, 
ktory jest źródłem życia i głową Kościoła.
Jak bowiem w jednym ciele mamy wiele członków, a nie wszystkie członki spełniają tę samą czyn-
ność -  podobnie  wszyscy razem tworzymy jedno ciało w Chrystusie, a każdy z osobna jesteśmy 
nawzajem dla siebie członkami.   Rz  12,4
I rzekł do nich: «Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię  wszelkiemu stworzeniu! Mk16,16

3. Z NAWRÓCENIA 
Chcemy dopomóc wiernym w zaciekawieniu się realizowanym programem parafialnym przez 
zapoznanie się z  opracowanymi tekstami bazowymi, a tym samym stworzenie okazji do spotkania 
z Jezusem, który jest źródłem życia osobistego i wspólnotowego.

HASŁO: 
Ja pragnącemu dam darmo pić ze źródła wody życia. 

GEST DLA W WSZYSTKICH:
Modlitwa w rodzinach w intencji Parafialnego Kongresu Eucharystycznego w niedzielę 24 września 
2023

GEST LITURGICZNY:
Modlitwa w intencji Parafialnego Kongresu Eucharystycznego podczas każdej Mszy św. – niedziela 
24 września 2023

GEST WSPÓLNOT: 
Wszystkie wspólnoty i grupy gromadzą się przez 3 dni tj. od 25 do 27 września 2023 na spotkaniach, 
podczas których odczytują teksty bazowe i dokonują ewentualnych poprawek. 
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Realizacja w
ydarzenia

Odpowiedzialny za inicjatywę RZK i PZK

WYDARZENIE I – od 24 do 30 września 2023
• 24 września Niedziela: Otwarcie Kongresu Eucharystycznego
• Modlitwa w intencji Parafialnego Kongresu Eucharystycznego podczas każdej Mszy św. 
• Na Mszy św. o godz. 10.00 przekazanie animatorom i posłańcom Grup Tekstów Bazowych do 
spotkań. 
• Wspólnota Legionu Maryi odwiedza:
1) Wszystkich posłańców  naszej parafii  celem uzyskania informacji czy Grupy Sąsiedzkie podejmą 
spotkanie, na którym zostaną odczytane teksty bazowe.
2) Legion Maryi odwiedza tylko tych posłańców gdzie nie ma spotkań sąsiedzkich, celem uzyskania 
informacji, czy posłaniec,  zorganizuje takie spotkanie, (zakładamy, że grupy sąsiedzkie tam, gdzie 
odbywają się comiesięczne  spotkania, podejmą taki gest)
• Od 25-27 IX -poniedziałku do środy: Wszystkie wspólnoty i grupy gromadzą się przez 3 dni tj. 
od 25 do 27 września 2023 na spotkaniach, podczas których odczytują teksty bazowe i dokonują 
ewentualnych poprawek. Po spotkaniach poprawki przynoszą do parafii. 
• Teksty przynosimy  do 01.10.2023
• 27 IX Środa: Msza św. godz. 18.00 a po niej modlitewna wigilia zorganizowana dla młodzieży, 
ale otwarta dla wszystkich;
• Liturgię przygotowuje młodzież - Animacja  przygotowana przez młodzież temat :
Eucharystia źródłem życia  ( woda )
• 28 IX Czwartek wieczorem: Msza i adoracja dla wszystkich z tematem, który poruszy relacje 
między Eucharystią i wspólnotą; • Animację  przygotowuje Szkoła Modlitwy 
• Świadectwa o Eucharystii  - dwa świadectwa 
• 29 IX Piątek: Godz. 17. 00 wspólnotowa celebracja aktu pokuty z możliwością spowiedzi św. 
• Akt pokuty na podstawie Tekstów Bazowych.
• 30 IX Sobota: Od 8.00 do 18.00 Dzień adoracji Najświętszego Sakramentu dla poszczególnych 
grup wiekowych, zawodowych, Rejonów itp. (czas na modlitwę animowaną i osobistą).  Księża 
będą pełnili dyżur w konfesjonale. 
•  8.00  - 9.00  I Rejon 
•  9.00   -10.00  II Rejon
•  10.00  -11.00  III Rejon
• 11.00  -12.00  IV Rejon
• 12.00  -13.00  V Rejon
• 13.00  -14.00  VI Rejon
• 14.00  -15.00  VII Rejon
• 15.00  -15.30  Dzieci i Młodzież
• 15.30  -16.00  Caritas, Grupa Wsparcia Chorych
• 16.00  -16.30  Legion Maryi, Koła Żywego Różańca
• 16.30 -17.00  Szkoła modlitwy i  Kręgi Rodzin
• 17.00  -17.30   Zespół duszpasterski i Rada Duszpasterska
• 17.30  -18.00  Wszyscy, którzy nie mogli być wcześniej
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Odpowiedzialny za inicjatywę RZK i PZK

Jak? Kto? Kiedy? Gdzie?
A. PRZYGOTOWANIE

1. Spotkanie PZK PZK 3 września
19.00 Dom parafialny 

2. Przygotowanie Listu: Droga do Emaus Redakcja 10 wrzesień 2023 Dom parafialny

3. Materiały do wykonania gestu: Ks. Proboszcz 10 wrzesień 2023 Dom parafialny, 
kościół

4. Zaproszenie do przeżycia gestu na stronie 
internetowej i tablicy ogłoszeń

Zespół obsługi
Internetu

Tablicy ogłoszeń
10 wrzesień 2023

Strona 
internetowa, 

tablica

Hasło:  Ja pragnącemu dam darmo pić ze źródła 
wody życia. Służby techniczne 24 wrzesień 2023 Kościół

5. Przygotować dekorację w kościele Służby techniczne 24 wrzesień 2023 Kościół

6. Przygotowanie liturgii ze wszystkimi
komentarzami

Grupa liturgiczna 6 września 2023 Dom parafialny

B. REALIZACJA (opis kolejnych kroków do realizacji inicjatywy)

7. Rozniesienie listu do każdej rodziny Posłańcy do 20 wrzęsnia W rejonach

8. Spotkania RZK z listem i omówieniem
wydarzenia w Rejonach

RZK do 20 września Wg ustaleń

9. Spotkania Podrejonowych ze swoimi
Posłańcami

Podrejonowy z 
Posłańcami do 20 września Wg ustaleń

10. Liturgiczne przeżycie wydarzenia – katecheza 
przygotowująca wydarzenie Kapłan 24 września

Podczas 
wszystkich Mszy 

św.

C. PODSUMOWANIE

11. Zebranie informacji o przebiegu wydarzenia. Posłańcy do 10 
października

Grupy
Sąsiedzkie

12. Podsumowanie oceny wydarzenia. SOP do 10 
października Dom parafialny
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Poziom 1.1.2   22 – 29 października 2023

Temat: Zgromadzeni wokół Eucharystii. 
Wartość: Odkrywamy Eucharystię jako źródło braterstwa
Okazja: Liturgiczne przeżycie Kongresu 

META: 
Wszyscy parafianie św. Barbary w Łęcznej, odkrywali Eucharystię jako źródło jedności przez udział 
w spotkaniach, adoracji i modlitwie trwającego Parafialnego Kongresu Eucharystycznego.

Uzasadnienie :

1. Z PROBLEMU
Parafialny Program Odnowy i Ewangelizacji kończy się wydarzeniem zbawiennym, jaki jest 
parafialny Kongres Eucharystyczny.  Wierni słysząc o tym wydarzeniu zaciekawili się nim a wielu 
odczuło ulgę, że kończy się program i nie będą musieli się angażować. Ci co są zaangażowani 
zastanawiają się, co będzie dalej i jaki kierunek obierze nasza parafia. 

2. Z IDEAŁU
Jezus pragnie, aby wszyscy wierni naszej parafii odkryli, że szczytem spotkania z Jezusem jest liturgia 
Eucharystii i ona najbardziej ukazuje obraz ludu braterskiego pielgrzymującego do zbawienia. 
Tak więc w pierwszym znaczeniu Chrystus jest Głową Kościoła zarówno ze względu na to, że mu 
przewodzi, jak również i przede wszystkim ze względu na to, że go inspiruje i organicznie ożywia 
mocą swojej miłości. Następnie, w drugim znaczeniu, Chrystus uważany jest nie tylko za Głowę 
Kościoła, ale także za władcę mocy niebieskich i całego wszechświata. I tak, czytamy w Liście do 
Kolosan, że Chrystus «po rozbrojeniu Zwierzchności i Władz jawnie wystawił [je] na pokaz, po-
wiódłszy je w triumfalnym pochodzie» (2, 15). W Liście do Efezjan znajdujemy analogiczne stwier-
dzenie, że dzięki zmartwychwstaniu Chrystusa Bóg postawił Go «ponad wszelką Zwierzchnością i 
Władzą, i Mocą, i Panowaniem, i ponad wszelkim innym imieniem, wzywanym nie tylko w tym 
wieku, ale i w przyszłym» (1, 21). AG 2009

3. Z NAWRÓCENIA 
Trzeba dopomóc Ludowi Bożemu odkryć, że miejscem realizacji Bożego planu zbawienia jest 
Eucharystia, która jest źródłem  jedności z Nim i z bliźnimi.

HASŁO: 
Wszyscy jesteśmy braćmi

GEST DLA W WSZYSTKICH:
Udział w adoracjach i wspólnej modlitwie podczas Parafialnego Kongresu Eucharystycznego

GEST LITURGICZNY:
Modlitwa Ojcze nasz podczas mszy św. w dniu zakończenia Kongresu 

GEST WSPÓLNOT:
Ocena wydarzenia i świętowanie wspólnoty przy stole biesiadnym.
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WYDARZENIE II – 22 – 29 października 2023 codziennie o godz. 18.00
22 X Niedziela: Msza i adoracja. 
Temat katechezy: Obrzędy wstępne: Wspólnota zwołana i zjednoczona.
23 X Poniedziałek: Msza i adoracja. 
Temat katechezy: Liturgia Słowa: Wspólnota słuchająca Słowa Bożego.
24 X Wtorek: Msza i adoracja. 
Temat katechezy: Liturgia Ofiary: Wspólnota, która składa ofiarę, ofiaruje siebie i składa dzięki. 
25 X Środa: Msza i adoracja. 
Temat katechezy: Obrzędy zakończenia i posłanie: Wspólnota posłana. 
26 X Czwartek: Msza św. i adoracja dla młodzieży, otwarta dla wszystkich
 Temat katechezy: „Eucharystia a życiowe wybory”. (o powołaniu).
27 X Piątek: wieczór: Procesja eucharystyczna ze świecami, do ołtarzy w różnych rejonach, z 
małymi inscenizacjami nt. „Eucharystia i rodzina”;
28 X Sobota: wieczór: Msza i adoracja. Zgromadzenie parafialne, służące zaaprobowaniu „Projektu 
wspólnotowego” i modlitwy Ojcze nasz.   
29 X Niedziela: Celebracja eucharystyczna na zakończenie Kongresu pod przewodnictwem 
biskupa; po homilii reprezentanci wspólnoty, kapłani oraz biskup podpisują egzemplarz „Projektu 
wspólnotowego” i „Ojcze nasz” wspólnoty; Biskup, który jest obecny, zatwierdza tekst parafialnego 
projektu, a  także tekst „Ojcze nasz” wspólnoty: w homilii porusza się temat: „Eucharystia i 
wspólnota parafialna”. 
Razem z ks. biskupem podczas Mszy św. podpiszą dokument wyznaczone osoby.

Realizacja: Odpowiedzialny za inicjatywę RZK i PZK

Jak? Kto? Kiedy? Gdzie?

A. PRZYGOTOWANIE

1. Spotkanie PZK PZK 1 października Dom parafialny 

2. Przygotowanie Listu Droga do Emaus Redakcja 10 października Dom parafialny

3. Materiały do wykonania gestu:
Gest dla wszystkich: Modlitwa przez wstawiennictwo 
św. Barbary 

Ks. Proboszcz 10 października Dom parafialny, 
kościół

4. Zaproszenie do przeżycia gestu na stronie 
internetowej i tablicy ogłoszeń

Zespół obsługi
Internetu

Tablicy ogłoszeń
10 października

Strona 
internetowa, 

tablica

5. Hasło:  Wszyscy jesteśmy braćmi Służby techniczne 22 października Kościół

6. Przygotowanie dekoracji w kościele Służby techniczne 22 października Kościół

7. Przygotowanie liturgii ze wszystkimi komentarzami Grupa liturgiczna 4  października Dom parafialny

B. REALIZACJA (opis wszystkich kolejnych kroków do realizacji inicjatywy)

8. Rozniesienie listu do każdej rodziny. Posłańcy do 20 
października W rejonach

9. Spotkania RZK z listem i omówieniem wydarzenia 
w Rejonach RZK 15 października Wg ustaleń

10. Spotkania Podrejonowych ze swoimi Posłańcami Podrejonowy z 
Posłańcami 15 października Wg ustaleń

11. Liturgiczne przeżycie wydarzenia – katecheza 
przygotowująca wydarzenie Kapłan 22 października

Podczas 
wszystkich
 Mszy św.

C. PODSUMOWANIE

12. Zebranie informacji o przebiegu wydarzenia Posłańcy 10 listopada Grupy
Sąsiedzkie

13. Podsumowanie oceny wydarzenia SOP 10 listopada Dom parafialny
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Poziom 1.1.3

Temat: Spojrzenie w przyszłość. 
Wartość: Odkrywanie Eucharystii jako pokarmu na dalszą drogę. 
Okazja: Kolęda grudzień 2023/ styczeń2024

META:
Parafianie św. Barbary odkrywali Eucharystie, jako pokarm na dalszą drogę, poprzez danie 
odpowiedzi na pytania postawione w ankiecie.

UZASADNIENIE:

1. SYTUACJA: 
Parafianie św. Barbary po 28 latach kończą Parafialny Program Odnowy i Ewangelizacji, a tym 
samym stoją przed podjęciem decyzji o kontynuacji tego Programu lub obrania innej drogi 
ewangelizacyjnej. Brak jakiegokolwiek programu może wytworzyć pewną pustkę, a nawet zanik 
wrażliwości oraz sprzyjać atmosferze rozluźnienia i braku wymagania od siebie w kontekście 
rozwoju swojej wiary i bycia jej świadkiem. Może dojść do sytuacji, gdzie wierni stwierdzą, iż 
wieloletnia wspólna droga była nieważna i jednocześnie poczuć ulgę z powodu jej zakończenia.

2. IDEAŁ: 
Jezus oczekuje od nas, abyśmy kochali Go i rozwijali swoją wiarę, karmiąc się Jego Ciałem i Słowem. 
Abyśmy żyli we wspólnocie braterskiej na wzór pierwszych wspólnot chrześcijańskich.

Mojżesz rzekł: «Oto, co nakazał Pan: Napełnijcie omer i przechowajcie go dla waszych późniejszych 
pokoleń, aby ujrzeli pokarm, którym żywiłem was na pustyni po wyprowadzeniu z ziemi egipskiej». 
Mojżesz rzekł do Aarona: «Weź naczynie i napełnij je omerem manny, i złóż ją przed Panem, 
aby przechować ją dla waszych późniejszych pokoleń». Aaron położył je przed Świadectwem, aby 
przechować - jak to Pan nakazał Mojżeszowi. Izraelici jedli mannę przez czterdzieści lat, aż przybyli 
do ziemi zamieszkałej. Jedli mannę, aż przybyli do granic ziemi Kanaan (Wj 16, 32-35).
Patrz! Kładę dziś przed tobą życie i szczęście, śmierć i nieszczęście. Ja dziś nakazuję ci miłować Pana, 
Boga twego, i chodzić Jego drogami, zachowywać Jego polecenia, prawa i nakazy, abyś żył i mnożył 
się, a Pan, Bóg twój, będzie ci błogosławił w kraju, który idziesz posiąść. Ale jeśli swe serce odwrócisz, 
nie usłuchasz, zbłądzisz i będziesz oddawał pokłon cudzym bogom, służąc im – oświadczam wam 
dzisiaj, że na pewno zginiecie, niedługo zabawicie na ziemi, którą idziecie posiąść, po przejściu 
Jordanu.  Biorę dziś przeciwko wam na świadków niebo i ziemię, kładę przed wami życie i śmierć, 
błogosławieństwo i przekleństwo. Wybierajcie więc życie, abyście żyli wy i wasze potomstwo,  miłując 
Pana, Boga swego, słuchając Jego głosu, lgnąc do Niego; bo tu jest twoje życie i długie trwanie twego 
pobytu na ziemi, którą Pan poprzysiągł dać przodkom twoim: Abrahamowi, Izaakowi i Jakubowi» 
(Pwt 30, 15-20).
Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek 
w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał 
im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia (Dz 2, 46-47).

3. PRZEMIANA:
Należy dopomóc Ludowi Bożemu w odkryciu Eucharystii jako pokarmu na dalszą drogę poprzez 
podjęcie osobistej decyzji o kształcie duszpasterstwa w naszej parafii na kolejne lata. Należy 
uświadomić parafianom, że podjęta przez nich decyzja będzie miała wpływ na ewangelizację 
kolejnych pokoleń wiernych w parafii.

HASŁO: Tacy jesteśmy….

GEST DLA WSZYSTKICH
Zachęcamy wszystkich wiernych, aby napisali odpowiedź na pytania postawione w ankiecie 
przesłanej do rodzin.

GEST LITURGICZNY 
Podczas Mszy św. będzie akt zawierzenia Bogu przyszłości parafii. 

GEST DLA WSPÓLNOT 
Wszystkie wspólnoty porozmawiają na temat ankiety i napiszą swoje opinie. 
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Odpowiedzialny za inicjatywę RZK i PZK

Jak? Kto? Kiedy? Gdzie?
A. PRZYGOTOWANIE

1. Spotkanie PZK PZK 3 grudnia Dom parafialny 

2. Przygotowanie Listu: Droga do Emaus Redakcja 10 grudnia Dom parafialny

3. Materiały do wykonania gestu: Ankieta Ks. Proboszcz 10 grudnia Dom parafialny, 
kościół

4. Zaproszenie do przeżycia gestu na stronie 
internetowej i tablicy ogłoszeń

Zespół obsługi
Internetu

Tablicy ogłoszeń
10 grudnia

Strona 
internetowa, 

tablica

Hasło: 
Tacy jesteśmy... Służby techniczne styczeń 2024 Kościół

5. Przygotować dekorację w kościele Służby techniczne styczeń 2024 Kościół

6. Przygotowanie liturgii ze wszystkimi
komentarzami

Grupa liturgiczna 10 stycznia Dom parafialny

B. REALIZACJA (opis kolejnych kroków do realizacji inicjatywy)

7. Rozniesienie listu do każdej rodziny Posłańcy 20 grudnia W rejonach

8. Spotkania RZK z listem i omówieniem
wydarzenia w Rejonach

RZK do 20 grudnia Wg ustaleń

9. Spotkania Podrejonowych ze swoimi
Posłańcami

Podrejonowy z 
Posłańcami do 20 grudnia Wg ustaleń

10. Liturgiczne przeżycie wydarzenia –  
katecheza przygotowująca wydarzenie Kapłan 1 stycznia

Podczas 
wszystkich Mszy 

św.

C. PODSUMOWANIE

11. Zebranie informacji o przebiegu wydarzenia Posłańcy styczeń Grupy
Sąsiedzkie

12. Podsumowanie oceny wydarzenia SOP styczeń Dom parafialny
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Poziom 1.1.4
Temat: Bóg jest pośród swego ludu
Wartość: Odkrywamy Eucharystię jako pamiątkę śmierci i zmartwychwstania Chrystusa 
Okazja: Triduum Paschalne

Meta: 
Wierni naszej parafii w roku Parafialnego Kongresu Eucharystycznego odkrywali Eucharystię 
jako pamiątkę śmierci i zmartwychwstania Chrystusa i stawali się światkami tych wydarzeń przez 
udział w nabożeństwach Triduum Paschalnego.

UZASADNIENIE:

1.Z PROBLEMU:
Dzisiejszy świat w imię fałszywie pojmowanej wolności coraz bardziej lansuje laicki sposób życia 
i funkcjonowania. Coraz częściej słyszy się, że państwo należy oddzielić od religii, odcinając tym 
samym od chrześcijańskich korzeni. Mnożą się idole, wokół których gromadzą się społeczności 
wyznające wartości sprzeczne z chrześcijańskimi. To sprawia, że wierni, którzy nie byli mocno 
zakorzenieni w wierze, uczestniczyli w życiu Kościoła tylko z tradycji, łatwo poddają się ich 
wpływowi. Coraz mniej ludzi uczestniczy w liturgii Triduum Paschalnego, podczas której przeży-
wamy pamiątkę śmierci i zmartwychwstania Chrystusa, aktualizujących się w każdej Eucharystii.

2. Z IDEAŁU
Jezus oczekuje od nas, byśmy uczestnicząc w Triduum Paschalnym odkrywali Jego obecność i 
działanie pośród swego ludu.
Zanurzeni już w duchowej atmosferze Wielkiego Tygodnia, znajdujemy się w przededniu Triduum 
Paschalnego. Od jutra do niedzieli będziemy przeżywali centralne dni Roku Liturgicznego, cele-
brując tajemnicę Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pańskiego. Przeżywamy tę tajemnicę za każ-
dym razem, gdy sprawujemy Eucharystię. Kiedy idziemy na Mszę Świętą, nie tylko idziemy się 
modlić, ale idziemy ponowić, uczynić na nowo tę Tajemnicę Paschalną. Ważne aby o tym nie zapo-
mnieć: to tak, jakbyśmy szli na Kalwarię, by ponowić Tajemnicę Paschalną.
Wieczorem w Wielki Czwartek, wkraczając w Triduum Paschalne, będziemy przeżywali we Mszy 
Wieczerzy Pańskiej to, co wydarzyło się podczas Ostatniej Wieczerzy. Jest to wieczór, w którym 
Chrystus pozostawił swoim uczniom testament swojej miłości w Eucharystii, nie jako wspomnie-
niu, ale jako pamiątce, jako swojej odwiecznej obecności… Papież Franciszek  Audiencja Gene-
ralna 31.03 2021r. 

3. Z NAWRÓCENIA
Należy zatem dopomóc wiernym odkryć, że wspólne uczestnictwo w liturgii Triduum Paschalne-
go, prowadzi do głębszego zrozumienia tego, co wydarza się podczas każdej Eucharystii, która 
jest pamiątką śmierci i zmartwychwstania Chrystusa i do dawania o Nim świadectwa

Hasło:
 I w życiu i w śmierci należymy do Chrystusa

Gest dla wszystkich 
Wierni wezmą udział w nabożeństwach Triduum Paschalnego i zaangażują się w jego przygoto-
wanie.

Gest liturgiczny 
Droga Krzyżowa prowadzona przez Rejony. 

Gest dla wspólnot
Włączenie się w liturgię Triduum Paschalnego. 
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Odpowiedzialny za inicjatywę RZK i PZK

Jak? Kto? Kiedy? Gdzie?
A. PRZYGOTOWANIE
1. Spotkanie PZK PZK 25 lutego Dom parafialny 

2. Przygotowanie Listu Droga do Emaus Redakcja 5 marca Dom parafialny

3. Materiały do wykonania gestu: Ks. Proboszcz 5 marca Dom parafialny, 
kościół

4. Zaproszenie do przeżycia gestu na stronie 
internetowej tablicy ogłoszeń

Zespół obsługi
Internetu

Tablicy ogłoszeń
5 marca Strona internetowa, 

tablica

5. Hasło:
 I w życiu i w śmierci należymy do Chrystusa

Służby 
techniczne 5 marca Kościół

6. Przygotowanie dekoracji w kościele Służby 
techniczne 28 marca Kościół

7. Przygotowanie liturgii ze wszystkimi 
komentarzami Grupa liturgiczna 28 lutego Dom parafialny

B. REALIZACJA

8. Rozniesienie listu do każdej rodziny. Posłańcy 10 marca W rejonach

9. Spotkania RZK z listami omówienie 
wydarzenia w Rejonach RZK do 10 marca Wg ustaleń

10. Spotkania Podrejonowych ze swoimi 
Posłańcami

Podrejonowy z 
Posłańcami do 10 marca Wg ustaleń

11. Liturgiczne przeżycie wydarzenia- 
katecheza przygotowująca wydarzenie Kapłan 28 marca Podczas wszystkich 

Mszy św.

C. PODSUMOWANIE

12. Zebranie informacji o przebiegu wydarzenia Posłańcy kwiecień 2024 Grupy
Sąsiedzkie

13. Podsumowanie ocena wydarzenia SOP kwiecień 2024 Dom parafialny
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Poziom 1.1.5

Temat: Źródło braterskich relacji
Wartość: Odkrywanie Eucharystii jako pielgrzymki Ludu Bożego.
Okazja: Uroczystość Bożego Ciała 

META: 
Nasi parafianie odkrywali Eucharystię jako pielgrzymkę Ludu Bożego przez udział we Mszy św. 
procesji i dzielenie się chlebem.
UZASADNIENIE

1. Z PROBLEMU:
Przez cały rok my wychodzimy z domów w kierunku kościoła. Raz w roku Bóg wychodzi ku nam.
Boże Ciało, czyli uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, jest jednym z największych 
świąt jakie przeżywamy w roku liturgicznym. Tego dnia mieszkańcy naszej parafii dość licznie 
gromadzą się na Eucharystii, a szczególnie na procesji, która jest symbolem pielgrzymki Ludu 
Bożego. Pomimo tego nie wszyscy korzystamy w pełni z okazji, by zapraszać Jezusa do naszych 
środowisk, aby otoczył błogosławieństwem nasze domy, rodziny, szkoły szpitale, zakłady pracy, 
urzędy i był z nami w codziennym życiu. Często skupiamy uwagę na naszym zmęczeniu na rzeczach 
mało istotnych, a  udział w procesji jest wypełnieniem tradycji.

2. Z IDEAŁU:
Jezus oczekuje od nas takiego udziału w Eucharystii, by stawała się dla nas autentycznym 
umocnieniem w ziemskim pielgrzymowaniu. 
„Jam jest chleb życia. Kto do Mnie przychodzi nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy nigdy pragnąć 
nie będzie” (J.6,35)
„Kto trwa we Mnie, a ja w nim, ten przynosi owoc obfity…” (J.15,5)

 3. Z NAWRÓCENIA:
Należy dopomóc Ludowi Bożemu w odkryciu, że  Eucharystia jest nie tylko obrazem 
pielgrzymującego Ludu Bożego z Jezusem, ale też  rzeczywistością, która dokonuje się tu i teraz. 

HASŁO: 
Idziemy razem z Jezusem

 GEST DLA W WSZYSTKICH:
Udział w Eucharystii i precesji Bożego Ciała z emblematem eucharystycznym, który dostaniemy 
wraz z Listem opisującym Wydarzenie.

 GEST LITURGICZNY:
Dzielenie się chlebem na zakończenie procesji i refleksja nad swoim zaangażowanie w życie parafii. 

 GEST WSPÓLNOT:
Ocena wydarzenia i spotkanie wspólnotowe ze świeżym chlebem.
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Realizacja: Odpowiedzialny za inicjatywę RZK i PZK

Jak? Kto? Kiedy? Gdzie?
A. PRZYGOTOWANIE
1. Spotkanie PZK PZK 28 kwietnia Dom parafialny

2. Przygotowanie Listu Droga do Emaus Redakcja 10 maja Dom parafialny

3. Materiały do wykonania gestu: Ks. Proboszcz 10 maja Dom parafialny, 
kościół

4. Zaproszenie do przeżycia gestu na stronie 
internetowej i tablicy ogłoszeń

Zespół obsługi 
internetu 10 maja Strona internetowa 

tablice

5. Hasło: 
Idziemy razem z Jezusem

Służby 
techniczne 10 maja Kościół

6. Przygotowanie dekoracji w kościele Służby 
techniczne 30 maja Kościół

7. Przygotowanie liturgii ze wszystkimi 
komentarzami

Rada 
Duszpasterska 30 kwietnia Dom parafialny

B. REALIZACJA 

8. Rozniesienie listu do każdej rodziny. Posłańcy do 10 maja W rejonach

9. Spotkania RZK z listem i omówieniem 
wydarzenia w Rejonach RZK do 10 maja Wg ustaleń

10. Spotkania Podrejonowych ze swoimi 
Posłańcami

Podrejonowy z 
posłańcami do 10 maja Wg ustaleń

11. Liturgiczne przeżycie wydarzenia -  
katecheza przygotowująca wydarzenie Kapłan 30 maja Podczas Mszy św.

C. PODSUMOWANIE

12. Zebranie informacji o przebiegu wydarzenia Posłańcy czerwiec 2024 Grupy sąsiedzkie

13. Podsumowanie oceny wydarzenia SOP czerwiec 2024 Dom parafialny
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Poziom
 1.2

Poziom 1.2 Duszpasterstwo Grup Sąsiedzkich
META 2022/2023
Uczestnicy Grup Sąsiedzkich przeżywając Parafialny Kongres Eucharystyczny zapoznali się z 
Tekstami Bazowymi  Kongresu podczas swoich spotkań a swoje uwagi przedstawili zespołowi 
redakcyjnemu dokumentu bazowego.

Uzasadnienie:

1. Z problemu:
Mimo, że członkowie Grup Sąsiedzkich zostali zaproszeni do spotkań i pracy nad tworzeniem 
Tekstów Bazowych, to tylko część  GS podjęła się tego zadania i przedstawiła swoje refleksje 
redakcji. Zatem, tylko część wiernych mógł przedstawić swoje spostrzeżenia i opinie, jak również 
odkrywać oczekiwania Boga. Jest to dla wielu wiernych niewykorzystana szansa, by zadecydować 
o przyszłości parafii. 
2. Z ideału:
Jezus oczekuje, od Grup Sąsiedzkich i innych wspólnot  takiej refleksji nad testami bazowymi, że 
stanie się ona inspiracją do tworzenia nowej rzeczywistości parafialnej.  
Z Eucharystii, niewyczerpanego źródła Bożej miłości, będziecie mogli czerpać energię potrzebną do 
tego, by nieść Chrystusa innym i prowadzić innych do Chrystusa, by na co dzień być świadkami 
miłości i solidarności i dzielić się z braćmi, pozbawionymi tego, co konieczne, darami, które daje 
wam Opatrzność. Benedykt XVI 8 V 2011, Przemówienie podczas spotkania w weneckiej bazylice św. 
Marka w Wenecji.

3. Z nawrócenia:
Należy dopomóc uczestnikom spotkań sąsiedzkich w odkryciu, że refleksja na Tekstami Bazowymi 
jest to prorocze spojrzenie w przyszłość i odkrywanie Jezusa i Jego woli wobec nas. 

Lp.Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Weryfikacja Grup Sąsiedzkich VIII i IX 
2023 Parafia

Legion Maryi 
Podrejonowi, 

s. Elżbieta

2. Przygotowanie tekstów bazowych i konspektów na 
spotkania.

Każdego 
miesiąca Parafia ks. Andrzej, 

s. Elżbieta

3. Spotkania dla animatorów Grup Sąsiedzkich i omówienie 
konspektu.

Ostatnia 
niedziela 
miesiąca

Parafia ks. Andrzej, 
s. Elżbieta

4.

Tematy spotkań:
• Wrzesień/Październik:  Spotkania związane z czytaniem 
Tekstów Bazowych 
• Listopad - Eucharystia jesta czasem posiłku i zbieranie 
ułomków po rozmnożeniu chleba.
• Grudzień - Adwent czas oczekiwania i czas na 
odkrywania woli Bożej.  
• Styczeń - Dokąd idziemy i czym się będziemy posilać?
• Luty - Eucharystia to czas na odkrywanie źródła życia. 
• Marzec - Czas Wielkigo Postu czasem nawrócenia do 
Spotkania z Jezusem tzn. do Eucharystii
• Kwiecień -  Triduum Paschalne - w każdej Eucharystii.
• Maj - Maryja prowadzi do spotkania z Jezusem
• Czerwiec - Eucharystia początkiem i końcem spotkania z 
Jezusem 

 Grupy
Sąsiedzkie

Posłańcy -
Animatorzy 

Opieka i odwiedzanie 
grup, które potrzebują 

wsparcia. Cały 
rok duszpasterski 

2023/2024 
Kapłani, Rejonowi, 

s. Elżbieta



Książka Roku 2023/2024 

18

Poziom 1.3 Duszpasterstwo Rodzin
Meta poziomu 2023/2024
Rodziny naszej parafii w Roku Parafialnego Kongresu Eucharystycznego odkrywały 
Eucharystię, jako źródło wiary i życia wspólnoty parafialnej przez inicjatywy duszpasterstwa 
rodzin, w ramach realizacji programu parafialnego.

Uzasadnienie:

1. Z problemu:
Mimo tego, że w parafii są podejmowane inicjatywy dotyczące duszpasterstwa rodzin, to jednak 
wiele rodzin pozostaje poza wpływem tych inicjatyw. Można powiedzieć, że parafia nie wykorzystała 
wszystkich możliwości, by doświadczenie roku przygotowania do Parafialnego Kongresu 
Eucharystycznego zaistniało w świadomości rodzin, jako coś ważnego. Czasami brakuje spojności 
w działaniach duszpasterskich realizowanego paragramu a formacją Domowego Kościoła,
katechezą dla rodziców dzieci klas III czy też innymi spotkaniami z rodzinami.   
2. Z ideału: 
Pan Jezus pragnie, aby nasze rodziny odkrywały, że prawdziwie przeżywana Eucharystia jest 
źródłem wiary i życia tylko wtedy gdy prowadzi do jedności rodziny.  

Zadanie uświęcenia rodziny chrześcijańskiej ma swe pierwsze źródło w chrzcie świętym, znajduje zaś 
swój najpełniejszy wyraz w Eucharystii, z którą chrześcijańskie małżeństwo jest wewnętrznie 
związane. Eucharystia jest samym źródłem małżeństwa chrześcijańskiego. Familiaris consortio 57. 

3. Z nawrócenia:
Należy dopomóc rodzinom, aby odkryły, że Jezus zaprasza na Eucharystię, by mógł stać się źródłem 
życia dla wszystkich rodzin i wspólnoty parafialnej.

1.3.1. Domowy Kościół
Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.

Członkowie Domowego Kościoła 
zaangażują się w Parafialny Kongres 
Eucharystyczny na wielu Poziomach 
dając świadectwo postawy 
chrześcijańskiej.

W czasie 
kongresu Parafia

Członkowie 
Domowego 

Kościoła

2. KDK Poświęcą czas na zapoznanie 
się z Tekstami Bazowymi Kongresu.

Rok 
duszpasterski Parafia Animatorzy

3.

Wspólnoty Domowego Kościoła 
naszej parafii po każdym wydarzeniu 
parafialnym podzielą się tym, co 
przeżyły i doświadczyły przez to 
wydarzenie, a refleksje przekażą do 
parafii.

Rok 
duszpasterski Parafia Animatorzy

4. Zorganizowanie Marszu dla Życia  
i Rodziny, zakończony piknikiem. Maj Miasto

Łęczna Para rejonowa

Inicjatywy stałe:
1. Dawanie świadectwa życia małżeńskiego i zachęta do włączenia się do wspólnoty Domowego Kościoła.
2. Przygotowanie liturgii Pasterki i Wigilii Paschalnej. Odpowiedzialna Para Rejonowa.
3. Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego. Odpowiedzialna Para Rejonowa.
4. Prowadzenie Nowenny do MB Nieustającej Pomocy.

Po
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 1
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1.3.2 Poradnia Rodzinna
Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Podjęcie tematu: Eucharysta jako źródło 
życia i wiary rodziny chrześcijańskiej. W ciągu roku Parafia Ks. Andrzej i Poradnia 

rodzinna

Inicjatywy stałe:
1. Prowadzenie nauk przedmałżeńskich.
2. Indywidualne spotkania w poradni rodzinnej z narzeczonymi.
3. Rozmowy indywidualne z małżeństwami, rodzicami przeżywającymi trudności - rozmowy wg 
potrzeby.

1.3.3. Rocznice, Jubileusze, Błogosławieństwa

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Uwrażliwianie, że przeżywanie 
jubileuszów i rocznic jest okazją 
przedstawienia wartości roku i odkrywania 
Eucharystii jako serca każdej rodziny.

Cały rok Parafia Kapłani i wierni

Inicjatywy stałe:
1. W Niedzielę Świętej Rodziny - świętowanie jubileuszy małżeńskich.
2. Błogosławieństwa jubilatów na Mszach św. zamawianych z racji jubileuszu małżeństwa.
3. Błogosławieństwa dzieci w ostatnią niedzielę miesiąca i dzieci w I rocznicę chrztu św.
4. Błogosławieństwa 18-latków.
5. Błogosławieństwa uczniów kończących szkołę.

Realizacja w
ydarzenia
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Poziom 2. Duszpasterstwo środowiskowe 
Meta:
Członkowie duszpasterstw środowiskowych w Roku Parafialnego Kongresu Eucharystycznego 
odkrywali Eucharystię, jako źródło wiary i życia wspólnoty parafialnej, dzięki czemu mogli 
zobaczyć, że ta wartość jest szansą dla rozwoju osobistego i wspólnoty. 

Uzasadnienie:

1. Z Problemu
W ciągu minionego roku wszystkie wspólnoty parafialne zostały zaproszone do tworzenia tekstów 
bazowych w ramach realizowanego Parafialnego Kongresu Eucharystycznego. Nie wszystkie 
wspólnoty rzetelnie wywiązały się ze swoich zobowiązań.  Inne nie dostrzegały w nich wartości.

2. Z ideału
Jezus ukazuje Eucharystię jako źródło życia, nie tylko poszczególnego człowieka, ale wspólnot 
Kościoła. Pragnie, by wierni uczynili z Niej program na drogę do wieczności. 

Eucharystia jest źródłem i szczytem całego życia chrześcijańskiego. Christefideles laici 19

Uczestnicząc w Ofierze eucharystycznej, tym źródle i zarazem szczycie całego życia chrześcijańskiego, 
składają Bogu boską Żertwę ofiarną, a wraz z nią samych siebie, w ten sposób zarówno przez składanie 
ofiary, jak i przez Komunię świętą, wszyscy biorą właściwy sobie udział w czynności liturgicznej, 
niejednakowo, lecz jedni tak drudzy inaczej. Posileni zaś w świętej Komunii Ciałem Chrystusowym, 
w konkretny sposób przedstawiają jedność Ludu Bożego, której stosownym znakiem i cudowną 
przyczyną jest ten Najświętszy Sakrament. LG 11

3. Z nawrócenia
Należy dopomóc członkom wspólnot odkryć, że dzięki Eucharystii i wypływającej z niej mocy 
mogą odkryć realizowany program nie jako dodatkowe obciążenie, ale szansę na własny rozwój. 

2.1. Dzieci
2.1.1 Dzieci Maryi
Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Zapoznanie się z Tekstami Bazowymi 
Kongresu razem z innymi grupami 
formacyjnymi dzieci

Wrzesień 2023 Sale parafialne
ks. Paweł  
s. Elżbieta
ks. Paweł 

2.
Rekolekcje dla dzieci (wspólne  dla 
dzieci ze świetlicy, Dzieci Maryi i innych 
chętnych)

Ferie zimowe Sale parafialne s. Elżbieta
s. Katarzyna

3. Kiermasz Misyjny  Maj Teren przy 
parafii s. Elżbieta

Inicjatywy stałe:
1. Pomoc w przeprowadzeniu akcji Kolędników Misyjnych - 6 stycznia 2024 r.
2. Nabożeństwa różańcowe podczas Tygodnia Misyjnego - październik 2023 r. 
3. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej – Wielki Post 2024 r.
4. Prowadzenie Godziny Świętej – czerwiec 2024 r.
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Poziom
 1.3

2.1.2 Oaza Dzieci Bożych
Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Zapoznanie się z Tekstami Bazowymi 
Kongresu razem z innymi grupami 
formacyjnymi dzieci

Wrzesień 2023 Salka
ks. Paweł 
s. Elżbieta  

i animatorzy

2. Nabór nowych członków Cały rok
Parafia i szkoła 
(jeśli warunki 

pozwolą)
Animatorzy

3. Msza św. i spotkanie integracyjne na 
rozpoczęcie roku duszpasterskiego Wrzesień 2023 Parafia Animatorzy

4. Spotkanie Wigilijne dla dzieci i rodziców Grudzień 2023 Parafia Animatorzy

5. Spotkanie Wielkanocne dla dzieci i 
rodziców Kwiecień 2024 Parafia Animatorzy

6. Msza św. i spotkanie integracyjne na 
zakończenie roku duszpasterskiego Czerwiec 2024 Parafia Animatorzy

Inicjatywy stałe:
1. Przygotowanie liturgii Mszy św. o godz. 13.00 zgodnie z harmonogramem.
2. Pomoc przygotowaniu nabożeństw – różaniec, droga krzyżowa.
3. Pomoc w procesji Bożego Ciała – sypanie kwiatów i niesienie poduszek.

2. 1. 3  Świetlica dzieci 
Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Zapoznanie się z Tekstami Bazowymi 
Kongresu razem z innymi grupami 
formacyjnymi dzieci

Wrzesień 2023 Dom parafialny
s. Katarzyna

Leszek
s. Elżbieta

2.
Rekolekcje dla dzieci (wspólne  dla 
dzieci ze świetlicy, Dzieci Maryi i innych 
chętnych)

Ferie zimowe Sale parafialne
s. Elżbieta

s. Katarzyna
Leszek

Inicjatywy stałe:
1. Przygotowanie liturgii Mszy św. - IV niedziela miesiąca.
2. Droga Krzyżowa w Wielkim Poście. 

2.2 Młodzież
2.2.1 Oaza młodzieżowa

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Zapoznanie się z Tekstami Bazowymi 
Kongresu Wrzesień 2023 Salka ks. Paweł

2. Nabór nowych członków Cały rok
Parafia i szkoła 
(jeśli warunki 

pozwolą)
Animatorzy

3. Msza św. i spotkanie integracyjne na 
rozpoczęcie roku duszpasterskiego Wrzesień 2023 Parafia Animatorzy

4. Raz w miesiącu spotkanie modlitewne – 
adoracja NS lub Krąg Biblijny Cały rok Kościół ks. Paweł 

5. Spotkanie Wigilijne dla dzieci i 
rodziców Grudzień 2023 Parafia Animatorzy

6. Dzień skupienia Do czerwca 2024 Kościół ks. Paweł 

7. Spotkanie Wielkanocne dla dzieci i 
rodziców Kwiecień 2024 Parafia Animatorzy

8. Msza św. i spotkanie integracyjne na 
zakończenie roku duszpasterskiego Czerwiec 2024 Parafia Animatorzy

Inicjatywy stałe:
1. Przygotowanie liturgii Mszy św. o godz. 13.00 zgodnie z harmonogramem.
2. Przeprowadzenie ewangelizacji w czasie katechezy w szkole – na początku roku szkolnego.
3. Pomoc w przygotowaniu nabożeństw – różaniec, droga krzyżowa.
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2.2.3 Harcerki
Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Odczytanie tekstów bazowych Wrzesień i 
październik 2023 Dom parafialny Ks. Paweł 

Grzebalski

2. Msza św. i spotkanie integracyjne na 
rozpoczęcie roku duszpasterskiego Wrzesień 2023 Parafia Animatorzy

3. Raz w miesiącu spotkanie modlitewne 
– adoracja NS lub Krąg Biblijny Cały rok Kościół Ks. Paweł 

Grzebalski

4. Spotkanie Wigilijne dla dzieci  
i rodziców Grudzień 2023 Parafia Animatorzy

5. Spotkanie Wielkanocne Kwiecień 2024 Parafia Animatorzy

6. Msza św. i spotkanie integracyjne na 
zakończenie roku duszpasterskiego Czerwiec 2024 Parafia Animatorzy

Inicjatywy stałe
1. Przygotowanie liturgii Mszy Św. o godz. 13.00 zgodnie z harmonogramem.
2. Oprawa liturgii Rezurekcji.
3. Straż przy Grobie Pana Jezusa w Triduum Paschalnym.

2.2.4 Ministranci i Lektorzy
Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Zapoznanie się z Tekstami Bazowymi 
Kongresu Wrzesień 2023 Dom parafialny Ks. Paweł

Gawroński

2. Nabór nowych członków Cały rok
Parafia i szkoła 
(jeśli warunki 

pozwolą)
Ks. Paweł
Gawroński

3. Msza św. i spotkanie integracyjne na 
rozpoczęcie roku duszpasterskiego Wrzesień 2023 Parafia Ks. Paweł

Gawroński

5. Spotkanie Wigilijne dla służby ołtarza 
i rodziców Grudzień 2023 Parafia Ks. Paweł

Gawroński

6. Dzień skupienia Do czerwca 2024 Kościół Ks. Paweł
Gawroński

7. Spotkanie wielkanocne dla służby 
ołtarza i rodziców Kwiecień 2024 Parafia Ks. Paweł

Gawroński

8. Msza św. i spotkanie integracyjne na 
zakończenie roku duszpasterskiego Czerwiec 2024 Parafia Ks. Paweł

Gawroński

9. Przygotowanie animatorów dla 
młodszych ministrantów Cały rok Parafia Ks. Paweł

Gawroński

Inicjatywy stałe
1. Przygotowanie liturgii Mszy św. w pierwszą niedzielę miesiąca.
2. Podjęcie służby liturgicznej podczas uroczystości parafialnych - odpust parafialny, święta, liturgie  

z udziałem ks. Biskupa.
3. Obsługa techniczna - Pielgrzymka do Kijan, droga krzyżowa w Wielki Piątek; procesja w Boże Ciało; 

liczenie wiernych; inne wydarzenia - stosownie do potrzeb.
 



Program Duszpasterski

23

Poziom
 2

2.3. Dorośli

2.3.1 Legion Maryi
Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Zapoznanie się z Tekstami 
Bazowymi Kongresu Wrzesień 2023 Dom parafialny Kierownik duchowy 

i prezydent

2. Pomoc  przy pracach  
kongresowych.

Wrzesień, 
październik 2023 Dom parafialny Ewa Dębowska 

3. Propagowanie modlitwy 
różańcowej.

 Wrzesień –
październik  2023 

Kościół 
parafialny Irena Mańka 

4. Apostolat do Posłańców Sierpień wrzesień 
2023 Parafia Irena Mańka

5.
Propagowanie  Nowenny  do 
Niepokalanego  Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny

 Listopad  2023 r
Kościół 

parafialny 
lub apostolat  
dom w dom

Irena Mańka 

Inicjatywy stałe 
1. Stały patronat nad KŻR.
2. Prowadzenie liturgii w pierwsze soboty miesiąca we współpracy z KŻR. 
3. Apostolat z gazetą „Miłujcie się”.
5. Prowadzenie sklepiku parafialnego.
6. Niedziela Biblijna.
6. Odwiedzanie legionistów wspierających i chorych osób w parafii.
7. Przygotowanie liturgii Mszy św. w niedzielę o godz. 7.00.
8. Godzina Święta, koronka na ulicach miasta. 

2.3.2 Szkoła Modlitwy

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Zapoznanie się z Tekstami 
Bazowymi Kongresu i udział w 
kongresie Eucharystycznym

Wrzesień 
Pażdziernik2023 Dom parafialny Kierownik duchowy 

i animator

Inicjatywy stałe:
1. Kurs dla dorosłych kandydatów przygotowujących się do sakramentu bierzmowania.
2. Nowenna do Ducha Świętego i Wigilia Zesłania Ducha Świętego.
3. Modlitwa wstawiennicza poprzedzona modlitwą uwielbienia w każdą I niedzielę miesiąca.
4. Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy.
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Poziom 3 Służby pastoralne
Meta Poziomu
Duszpasterstwo służb pastoralnych w Roku Parafialnego Kongresu Eucharystycznego jest w 
taki sposób realizowane, aby pomóc ludowi w odkrywaniu Eucharystii, jako źródło wiary i 
życia wspólnoty parafialnej. Dokonuje się to na drodze podejmowania, w duchu komunii, 
inicjatyw właściwych dla charakteru każdej służby.
UZASADNIENIE:
1. Z problemu:
Parafia wytworzyła pewne schematy duszpasterskie wspomagające realizowany program. Jednak 
nie zawsze jest on pojmowany jako szczególne narzędzie duszpasterskie ale jako coś dodatkowego i 
czasami obciążającego. Dlatego pewym brakiem służb pastoralnych jest niekorzystanie z wszystkich 
możliwości w realizacji Bożego planu. 
2. Z ideału:
Chrystus oczekuje od nas takiej organizacji życia duszpasterskiego, by wierni mogli odkryć wartość 
roku, jako szczególną szansę dla wzrastania całej wspólnoty parafialnej. 
Uczestnicząc w Ofierze eucharystycznej, tym źródle i zarazem szczycie całego życia chrześcijańskiego, 
składają Bogu boską Żertwę ofiarną, a wraz z nią samych siebie, w ten sposób zarówno przez składanie 
ofiary, jak i przez Komunię świętą, wszyscy biorą właściwy sobie udział w czynności liturgicznej, 
niejednakowo, lecz jedni tak drudzy inaczej. Posileni zaś w świętej Komunii Ciałem Chrystusowym, 
w konkretny sposób przedstawiają jedność Ludu Bożego, której stosownym znakiem i cudowną 
przyczyną jest ten Najświętszy Sakrament. LG 11
3. Z nawrócenia:
Należy tak zorganizować duszpasterstwo Służb Pastoralnych, aby pomóc Ludowi Bożemu w 
dostrzeżeniu Bożego planu, który realizuje się w  konkretnych działaniach duszpasterskich.

3.1.1 Katecheza dzieci i młodzieży

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Omówienie głównej wartości roku: 
odkrywanie Eucharystii jako źródła życia 
całej wspolnoty parafialnej.

Podczas 
katechezy Szkoła Katecheci

2.

Przeprowadzenie katechez dla dzieci 
poświęconych wydarzeniom parafialnym 
a szczególnie  Parafialnemu Kongresowi 
Eucharystycznemu. 

Rok 
duszpasterski

Szkoły: 
podstawowa

 i średnie
Katecheci

3. Ocena wydarzeń podczas katechez przez 
dzieci i młodzież

Po wydarzeniu:
10-15 min. na 

katechezie
Szkoła Katecheci

4. Zapoznanie z Tekstami Bazowymi i 
Modlitwą Ojcze nasz... z PKE Do końca 2023 Szkoła Katecheci

3. 1.2 Katecheza przedsakramentalna

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Katechezy przed sakramentem chrztu św. z 
uwrażliwieniem na udział w Eucharystii, jak 
znaku, źródła wiary i życia

Czwartek przed 
chrztem Kancelaria ks. Prowadzący

2.
Formacja dzieci pierwszokomunijnych z 
ukazaniem wartości Eucharystii jako znaku, 
źródła wiary i życia

Wrzesień 
-kwiecień Kościół ks. Paweł 

Gawroński 

3.

Formacja kandydatów do sakramentu 
bierzmowania – kandydaci do bierzmowania 
podejmą temat związany z przyszłością 
Parafii i Kościoła. Oraz wezmą udział w 
nabożństwach dla młodzieży w ramach PKE. 

Rok 
duszpasterski

Kościół, sale 
parafialne

ks. Paweł 
Grzebalski
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3.2.1. Liturgia

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Przygotowywanie liturgii na wydarzenia 
parafialne przez Grupę Liturgiczną

Rok 
duszpasterski Dom parafialny ks. Andrzej 

s. Elżbieta

2. Przygotowanie informacji na stronę 
internetową: Wydarzenia 2023/2024 Wrzesień Dom parafialny S. Elżbieta

3.
Nadzwyczajni szafarze Komunii św. 
poproszą chorych o modlitwę w intencji 
wydarzeń parafialnych

Rok 
duszpasterski Parafia

Nadzwyczajni 
szafarze 

Komunii św.

4. Homilie niedzielne - z uwrażliwieniem na 
PKE i na program Parafialny. 

Rok 
duszpasterski Kościół Kapłani

3.2.2 Rozwój Życia Duchowego

3.2.2.1 Koła Żywego Różańca

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny
1. Uaktualnienie list KŻR Wrzesień Parafia Legion Maryi
2. Spotkanie z zelatorami KŻR Październik Parafia ks. Andrzej, LM

3.

09. Kongres Eucharystyczny - informacja, 10. 
Maryja jest Matką Kościoła świętego 
10. „O Bożym Macierzyństwie Maryi” 
11.   „O Maryi zawsze Dziewicy” 
01 1854 rok – „O Niepokalanym Poczęciu Maryi” 
02.  „O wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny” 
03. Maryja jako Pośredniczka i Orędowniczka 
Kościoła
04. Niejedno imię Matki Bożej-tytuły Maryjne 
05. Zdrowa pobożność maryjna w Kościele
06. Problem tzw. objawień maryjnych

Podczas Mszy 
św. W i sobotę 

miesiąca
Kościół ks. Andrzej

3.2.2.2 Propozycje formacyjne ogólnoparafialne

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Pielgrzymka do Kijan
Temat: Idziemy do źródła... 

16 Września 
2023

Pielgrzymi 
szlak, kościół w 

Kijanach
Kapłani

2.
Rekolekcje adwentowe. Temat:
Bóg ukazuje nam swoje horyzonty - dążenie 
do ideału.

14-17 Grudnia 
2023 Kościół Kapłan 

prowadzący

3.
Pielgrzymka do Częstochowy Temat: Maryja 
wzorem otwarcia na łaskę Bożą. Różaniec i 
Drogi Krzyżowa oparte o wartość roku.

12 Luty 2023
Trasa 

pielgrzymki, 
Jasna Góra,

Kapłani, grupy 
formacyjne

4. Rekolekcje wielkopostne. Temat: Eucharystia 
źródłem wiary i życia

18-21 Marca
2023 Kościół Kapłan 

prowadzący

5. Podczas spowiedzi uwrażliwianie – na udział 
w Eucharystii jako źródła łaski

Cały rok 
duszpasterski Parafia Kapłani

6.
Troska o I piątki miesiąca dla dzieci klas 
III i starszych oraz formacja do należytego 
rachunku sumienia.

Podczas mszy 
św. I katechezy Kościół, szkoła Kapłani, katecheci
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3.2.2.3 Nabożeństwa, Czuwania, Nowenny

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.

Nowenna do Ducha Świętego:
1.  Wiara a religijność – wiara żywa i martwa  
2.  Wiara jako łaska – odpowiedzialność za 
otrzymany dar  
3.  Rozumność  wiary  –  potrzeba  rozwoju,  
zrozumienia  i  pogłębiania swojej wiary  
4.  Moralność jako owoc wiary    
5.  Konieczność rozwoju wiary  
6.  Liturgia jako najważniejsza modlitwa 
Kościoła  
7.  Sakramenty – znaki Bożej mocy   
8.  Sakramentalia, czyli „bez Boga ani do proga”  
9.  Modlitwa jako fundament życia duchowego  

10-19 V 2024 Kościół Kapłan prowadzący
Nowennę

2.
Adoracja Grobu Pańskiego z koronką do 
Miłosierdzia Bożego w Wielki Piątek - 
uwzględniająca wartość roku.

Wielki piątek/ 
wielka sobota Kościół Prowadzący 

adorację

3.2.2.4 Promocja Duchowości biblijnej

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Niedziela Biblijna: podczas pogłębionej 
wspólnotowej lektury czytań mszalnych 
uwrażliwienie na Eucharystię.

2 razy w roku Kościół Kapłani

2.
W czasie wizyty duszpasterskiej 
rozważanie fragmentu z Biblii o Kościele 
jako wspólnocie.

Wizyta 
duszpasterska

Rodziny w 
parafii Kapłani

3.
Podczas spowiedzi zachęcanie do czytania 
Pisma Świętego, szczególnie fragmentów  
o Eucharystii.

Podczas 
sprawowania 
sakramentu

Kościół Kapłani

3.3 Służby miłosierdzia Caritas

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.

Na spotkaniach formacyjnych podjęte 
zostaną tematy o posłaniu:
Miłość, przyjażń, dobroć, obecność, 
uważność, wierność - konsekwencje 
moralne. 

Cały rok
II środa miesiąca Dom parafialny ks. Andrzej

2. Organizacja roku pracy, która dawałaby 
szansę radosnej służby. Wrzesień Dom parafialny Odpowiedzialni

Inicjatywy stałe:
1. Stała troska o najuboższych w parafii: rozpoznawanie potrzeb, konkretna pomoc.
2. Stała troska o fundusz na cele charytatywne: - zbieranie puszek Caritas, fundusze z wynagrodzeń 
pracowniczych, indywidualni darczyńcy.
3. Troska o chorych (nowenna przed 11 lutego oraz Msza św. 13 maja we współpracy z GWCh z udzielaniem 
sakramentu namaszczenia chorych).
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3.4 Grupa Wsparcia Chorych

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Na pierwszym spotkaniu dzielenie się 
świadectwami z wakacji i ustalenie 
tematów na comiesięczne spotkania

Wrzesień Sala misyjna Ksiądz

2. Dzielenie się świadectwem z wydarzeń 
parafialnych i pisemna ocena wydarzeń IX - VI Sala misyjna GWCh

3. Katechezy tematyczne uwzględniające 
temat roku duszpasterskiego 

Rok 
duszpasterski Sala misyjna Ksiądz

4. Odwiedzanie raz w miesiącu osoby chorej
Termin po 

uzgodnieniu z 
chorą

Kolonia 
Trębaczów GWCh

Inicjatywy stałe:
1. Modlitwa Koronką do Miłosierdzia Bożego. Zeszyt intencji. Pierwsze niedziele roku.
2. Nowenna przed Dniem Chorego wspólnie z Caritasem, 2-10 lutego.
3. Dzień Chorego wspólnie z Caritasem, 13 maja.
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Poziom 4. Duszpasterstwo współpracowników pastoralnych
Meta:
Współpracownicy pastoralni w Roku Parafialnego Kongresu Eucharystycznego podczas 
regularnych inicjatyw i formacji, odkrywali Eucharystię, jako źródło życia i wiary wspólnoty 
parafialnej, by zobaczyć, że ich zaangażowanie i wierność w realizacji Parafialnego Programu 
Odnowy i Ewangelizacji jest dla parafian zachętą i wezwaniem do odkrywania Bożych planów.

Uzasadnienie: 

1. Z problemu:
Pomimo tego, że w parafii od wielu lat jest realizowany program duszpasterski, to posługujący 
w parafii kapałni i siostry nie zawsze odwołują się do realizowanego programu i wartości jakie 
ten program niesie. Wydaje się, że nie do końca doceniają prafialny program i w swej posłudze 
powielają stare schematy duszpasterskie. 
2. Z ideału:
Chrystus oczekuje od współpracowników duszpasterskich takiego zaangażowania i takiej gorliwości 
by ciagle potrafili szukać nowych dróg ewangelizacji, a tym samym stawali się inspiracją dla innych. 

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto słucha słowa mego i wierzy w Tego, który Mnie posłał, ma 
życie wieczne i nie idzie pod sąd, lecz ze śmierci przeszedł do życia. (J 5, 24).

A On rzekł do nich: Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem królestwa niebieskiego, 
podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbca wydobywa rzeczy nowe i stare.  Mt  13,  52

3. Z nawrócenia
Należy dopomóc współpracownikom duszpasterskim w odkryciu prawdy, że sprawowana 
Eucharystia, mimo że jest ciągle powielana i podobnie sprawowana, jest zawsze żródłem życia i 
wzrastania całego Ludu Bożego.

4.1. Inicjatywy dla wszystkich:

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1.
Ustalenie listy odpowiedzialnych za 
poszczególne działania duszpasterskie  
i przekazanie jej wszystkim liderom.

Wrzesień Dom parafialny s. Elżbieta 
ks. Andrzej

2.
Rekolekcje dla Radnych, Posłańców i 
wspólnot z uwzględnieniem wartości 
roku.

Rok duszpasterski Na miejscu  
i wyjeździe

ks. Andrzej 
s. Elżbieta

3.
Formacja duszpasterstw środowiskowych 
ze szczególnym zwróceniem uwagi na 
charyzmaty poszczególnych grup.

Msza św. na 
rozpoczęcie roku 
duszpasterskiego

Kościół ks. Andrzej
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Realizacja inicjatyw

4.2. Inicjatywy dla poszczególnych grup:
Odpowiedzialni: Animatorzy grup formacyjnych i służb parafialnych

4.2.1. Rada Duszpasterska, Grupa Liturgiczna, PZ Caritas - Inicjatywy

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Kwartalne spotkania z Radą Duszpasterską i 
krótka katecheza.

Rok 
duszpasterski Dom parafialny ks. Andrzej

2.
Opłatek z Mszą św. z uwrażliwieniem 
wiernych na posługę Radnego i na zadania 
ewangelizacyjne.

Styczeń Dom parafialny ks. Andrzej, 
s. Elżbieta

3. Spotkania z Grupą Liturgiczną - wyjaśnianie 
istoty wydarzeń w aspekcie liturgii.

Rok 
duszpasterski Dom parafialny ks. Andrzej,  

s. Elżbieta

4. Formacja członków PZ Caritas poprzez 
comiesięczne katechezy.

Rok 
duszpasterski Dom parafialny ks. Andrzej

4.2.2 Katecheci - Inicjatywy

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Miesięczne spotkanie z katechetami i 
omawianie spraw bieżących.

Rok 
duszpasterski Dom parafialny ks. Andrzej, 

katecheci

2. Przygotowanie do wydarzeń parafialnych. Rok 
duszpasterski Dom parafialny ks. Andrzej, 

katecheci

3.
Podjęcie inicjatyw w celu zaangażowania 
dzieci i młodzieży do pogłębienia 
sakramentu eucharystii.

Rok 
duszpasterski Szkoła, parafia ks. Andrzej, 

katecheci

4. Ocena wydarzeń parafialnych. Rok 
duszpasterski Szkoła, parafia ks. Andrzej, 

katecheci

4.2.3 PZK. RZK i SOP - Inicjatywy

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Dzień skupienia dla PZK, RZK, SOP. Październik Parafia Rejonowi i ks. 
opiekun Rejonu

2. Spotkanie PZK, RZK i Posłańców w 
Rejonach. Listopad Dom parafialny Rejonowi i ks. 

opiekun Rejonu

3. Katecheza formacyjna pogłębiająca 
wydarzenie podczas spotkań PZK. Na spotkaniach Dom parafialny Kapłani

4.2.4 Zespół Duszpasterski - Inicjatywy

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Spotkanie organizacyjne. Wrzesień Parafia Każdy

2. Cotygodniowy brewiarz. Piątek
Godz. 20.00 Kaplica Każdy

3.
Spotkania nt. programu.
Omawianie spraw bieżących, pomoc 
wzajemna.

Co dwa 
miesiące Dom parafialny Każdy

4.
Mobilizacja dzieci i młodzieży do udziału 
w liturgii w czasie wydarzeń (katecheci, 
RZK).

Rok 
duszpasterski Parafia, szkoły Zespół 

Duszpasterski
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Poziom 5. Struktury
Meta:
W Roku Parafialnego Kongresu Eucharystycznego wszystkie struktury duszpasterskie były 
tak wzmacniane, by skutecznie mogły pomagać w odkrywaniu Eucharystii, która jest źródłem 
wiary i życia wspólnoty parafialnej, by mógł powstać Projekt Wspólnotowy, dający inspirację 
na przyszłość.

Uzasadnienie:
1. Z problemu:
Rok Parafialnego Kongresu Eucharystycznego pobudził wielu Poslańcow do aktywności, jednak 
wielu pozostało biernymi. Są miejsca, gdzie trudno znaleźć osobę, która mogłaby pełnić rolę 
Posłańca. Wielu Posłańców nie korzysta z proponowanych dla nich rekolekcji i innych form 
formacji. Ograniczają się do rozniesienia listów, czasami wrzucają je jedynie do skrzynek. 

2. Z ideału:
Jezus oczekuje, aby zaangażowani w struktury, nie tylko sami korzystali z darów jakie im daje 
realizacja programu, ale również innych prowadzili do tego źródła. 
Również wy wszyscy, drodzy wierni świeccy, działający w różnych środowiskach społecznych, 
macie w coraz większym stopniu szerzyć Ewangelię. A zatem staje przed wami otworem złożony  
i wielokształtny «areopag», jakim jest świat, który trzeba ewangelizować. Dawajcie świadectwo 
swoim życiem, że chrześcijanie «należą (...) do nowego społeczeństwa, ku któremu zmierzają i które 
ich pielgrzymowanie antycypuje» (Spe salvi, 4). Orędzie na Światowy Dzień Misyjny, Papież Benedykt 
XVI 2008 r.

3. Z nawrócenia:
Należy dopomóc zaangażowanym, aby odkryli, że bez Eucharystii nie ma spotkania się ze źródłem 
zycia to znaczy z Jezusem. 

Inicjatywy:

Lp. Inicjatywa Czas Miejsce Odpowiedzialny

1. Troska o pełną sieć Posłańców cały rok Cały rok Parafii Wszyscy 
odpowiedzialni 

2. Troska o informacje zwrotne Cały rok Parafii Wszyscy 
odpowiedzialni

3. Troska o świadectwa do listu Cały rok Parafii Wszyscy 
odpowiedzialni

4. Redakcja Listu – uzupełnić redakcję. Cały rok Parafii Wszyscy 
odpowiedzialni
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Realizacja inicjatyw
 
KALENDARZ WYDARZEŃ 2023/2024

Miesiąc Dzień Inicjatywa
3 IX Spotkanie PZK – przygotowanie wydarzenia

Wrzesień

3 IX Spotkanie Posłańców – konspekt na wrzesień
10 IX Rozpoczęcie roku duszpasterskiego
16 IX Pielgrzymka do Kijan
23 IX Wspomnienie o. Pio – patrona Rejonu VI
24 IX I Wydarzenie Parafialne

Październik

1 X Spotkanie Posłańców – konspekt na październik
1 X Spotkanie PZK – przygotowanie wydarzenia

3/4  X Transitus we wspomnienie św. Franciszka – patrona Rejonu V
5 X Wspomnienie św. Faustyny -  patronki Rejonu II
29 X II Wydarzenie Parafialne – Zakończenie Kogresu Eucharystyczny

Listopad

5 XI Spotkanie Posłańców – konspekt na listopad
27 XI Spotkanie Posłańców – konspekt na grudzień

Grudzień

3 XII Spotkanie PZK – przygotowanie wydarzenia
4 XII ODPUST PARAFIALNY KU CZCI ŚW. BARBARY
14-17 Rekolekcje adwentowe
31 XII Niedziela św. Rodziny – Patron Rejonu I

Styczeń
6 I Rozesłanie Kolędników Misyjnych
15 I Spotkanie PZK – przygotowanie wydarzenia
28  I Spotkanie Posłańców – konspekt na luty

Luty
9 II Pielgrzymka do Częstochowy
26 II IV Wydarzenie Parafialne
26 II Spotkanie PZK – przygotowanie wydarzenia

Marzec

5 III Spotkanie Posłańców – konspekt na marzec
19 III Uroczystość św. Józefa – Patrona Rejonu III

23 -26 III Rekolekcje Wielkopostne
31 III Spotkanie Posłańców – konspekt na kwiecień

Kwiecień

6 IV V Wydarzenie Parafialne
9 IV WIELKANOC
23 IV Spotkanie PZK – przygotowanie wydarzenia
30 IV Spotkanie Posłańców – konspekt na maj

Maj
3 V ODPUST PARAFIALNY KU CZCI NMP KRÓLOWEJ POLSKI

28 V Spotkanie Posłańców – konspekt na czerwiec

Czerwiec

8 VI VI Wydarzenie Parafialne
13 VI Wspomnienie św. Antoniego – Patrona Rejonu VII

Ocena roczna duszpasterstw + Programowanie
18 VI Zakończenie Roku Duszpasterskiego
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Lista PZK i RZK

Rejon I Ks. Andrzej Lupa 
tel. 462 04 00

Rejonowi
Bazyluk Maria, Armii Krajowej 3/52 660 822 914
Kłoda Alicja, Armii Krajowej 9/31 531 444 776
Podrejonowi

Podrejon 1

Polna, Braci Wójcickich Anna Ośko, Sufczyn 661 642 377
Sufczyn Walkowska Renata, Sufczyn 609 440 157
Różana, Krasnystawska, JP II, Perłowa, 
Magnoliowa, Storczykowa, Tulipanowa, 
Diamentowa

Płoszaj Jerzy, Perłowa 2 508 162 205

Jawoszka 3,5,7, domki Oszust Dorota, Jawoszka 7 669 858 395
Podrejon 2 AK 3 Śledź Krystyna, Armii Krajowej 3/114 608 513 449
Podrejon 3 AK 7,9, 11, 13 Pastuszak Anna, Armii Krajowej 13/35 697 712 182
Podrejon 4 Legionistów 2 Pieńkosz Jadwiga, Legionistów 2/56 886 496 514

Rejon II Ks. Andrzej Lupa 
tel. 462 04 00

Rejonowi
Brzozowska Małgorzata, Obrońców P. 6/1 506 049 599
Kur Jerzy, Obrońców Pokoju 7/17 459 82 10
Podrejonowi

Podrejon 1 Obrońców Pokoju 5 Sobolewska Jolanta, Obrońców Pokoju 5/18 785 483 119

Podrejon 2
Obrońców Pok. 8, Wojska Polskiego, 
Legionistów 2

Brzozowska Małgorzata, Obrońców P. 6/1 506 049 599

Podrejon 3 Obrońców Pokoju 7, 9, 11 Kryjak Bożena, Obrońców Pokoju 11/38 509 471 952
Podrejon 4 Obrońców Pokoju 10, 12, 14, 16 Kwiecień Alina, Obrońców Pokoju 10/45 519 727 774

Rejon III Ks. Paweł Gawroński
 tel. 793 879 682

Rejonowi
Siodłowska Alicja, Orląt Lwowskich 3/14 691 139 696
Samorańska Anna, Orląt Lwowskich 4/21 601 689 130
Podrejonowi

Podrejon 1 Orląt Lwowskich 1, 2, 3 Siodłowska Alicja, Orląt Lwowskich 3/14 691 139 696
Podrejon 2 Orląt Lwowskich 4, 5, 7 Poliszuk Maria, Orląt Lwowskich 5/4 663 248 939
Podrejon 3 Sikorskiego 4 Kazimierczak Anna, Sikorskiego 4/23 504 059 375
Podrejon 4 Sikorskiego 6 Kukuszka Maria, Sikorskiego 6/54 661 494 305

Rejon IV Ks. Paweł Kotowski 
tel. 793 879 681

Rejonowi
Adamczyk Małgorzata, Patriotów Polskich
3/2

501 474 294

Brzyska Elżbieta, Bogdanowicza 5/33 798 552 688
Podrejonowi

Podrejon 1 Bogdanowicza 1,3; Patriotów Pol. 2 Jakubowski Zdzisław, Bogdanowicza 1/3 783 442 525
Podrejon 2 Bogdanowicza 5, 7 Brzyska Elżbieta, Bogdanowicza 5/33 500 154 771
Podrejon 3 Patriotów Polskich 1 Czajka Katarzyna, Patriotów Polskich 1/10 799 018 922
Podrejon 4 Patriotów Polskich 3, 5, 7 Patryn Teresa, Patriotów Polskich 7/25 781 267 989

Rejon V

Ks. Stanisław Zając
tel. 601 053 318
i s. Elżbieta Lutnik
teł. 793 830 715

Rejonowi
Dudek Urszula, Wiosenna 4/38 608 304 123
Witek Barbara, Wiosenna 1/7 608 292 789
Podrejonowi

Podrejon 1 Wierzbowa 1 Lipko Agnieszka, Wierzbowa 1/55 509 854 118
Wierzbowa 11, 13, 15, 17, 19,21 Beda Agnieszka, Wierzbowa 11/10 723 372 766

Podrejon 2 Wiosenna 1, 3, 7 Sokołowska Danuta, Wiosenna 7/2 514 772 584
Podrejon 3 Wiosenna 2, 4 Tymosiak Alina, Wiosenna 4/2 883 093 155

Rejon VI Ks. Paweł Grzebalski 
tel. 793 879 684

Rejonowi
Gzik Grażyna, Spacerowa 7/2 510 319 971
Skibiński Jan, Wrzosowa 3/4 462 74 30
Podrejonowi

Podrejon 1 Spacerowa 1,2 Marcinek Elżbieta, Spacerowa 2/10 669 365 195

Podrejon 2 Spacerowa 3, 4, 5
Szacoń Elżbieta, Spacerowa 4/11
Trojanowska Weronika, Spacerowa 5/27

37987T695 
792 902 502

Podrejon 3 Spacerowa 7, Wrzosowa 1,3 Gzik Grażyna, Spacerowa 7/2 510 319 971
Podrejon 4 Jaśminowa 1, 3, 7 Chołuj Ewa, Jaśminowa 1/15 516 420 746

Rejon VII Ks. Paweł Grzebalski 
tel. 793 879 684

Rejonowej
Gaszyńska Elżbieta, Wiklinowa 8/11 663 628 171
Romańczuk Urszula, Akacjowa 4/5 509185 063
Podrejonowi

Podrejon 1 Akacjowa, Wiklinowa 1, 3, 5, 7, 9 Małyszek Krystyna, Akacjowa 8/11 696 011 045
Podrejon 2 Wiklinowa 11,13, 15, 17, 19; Leśna Charchol Łukasz, Wiklinowa 11/11 502 309 167
Podrejon 3 Wiklinowa 2, 4, 6 Bodzak Anna, Wiklinowa 4/58 693 544 639
Podrejon 4 Wiklinowa 8, 10, 12, 14, 16 Kusyk Barbara, Wiklinowa 12/11 693 732 801
Podrejon 5 Wiklinowa 18,20,22,24 Demczuk Karol, Wiklinowa 24/17 695 585 476
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Spis treści
Ocena roku duszpasterskiego 2022/2023
1. 1  Duszpasterstwo całości
1.1.1 Temat: Eucharystia jest źródłem życia. 
1.1.2  Temat: Kościół jako wspólnota
1.1.3  Temat: Bóg Ojciec nasz i wszystkich 
1.1.4  Temat: Służba ludziom to służba Bogu. 
1.1.5  Temat: Źródło braterskich relacji
1.1.6  Temat: Zaproszenie dla Jezusa
1.2   Duszpasterstwo Grup Sąsiedzkich
1.3   Duszpasterstwo Rodzin
1.3.1  Domowy Kościół
1.3.2  Poradnia Rodzinna
1.3.3  Rocznice, jubileusze, błogosławieństwa
2 .  Duszpasterstwo środowiskowe
2.1   Dzieci
2.1.1  Dzieci Maryi
2.1.2  Oaza Dzieci Bożych
2.1.3 Świetlica - dzieci 
2.2  Młodzież
2.2.1  Oaza Młodzieżowa
2.2.2 Świetlica- Dzieci i Młodzież
2.2.3 Harcerki
2.2.4 Liturgiczna Służba Ołtarza - Ministranci i Lektorzy
2.3  Dorośli
2.3.1 Legion Maryi
2.3.2 Szkoła Modlitwy
3.  Służby pastoralne
3.1.1 Katecheza dzieci i młodzieży
3.1.2 Katecheza przedsakramentalna
3.2.1 Liturgia
3.2.2 Rozwój życia duchowego
3.2.2.1 Koła Żywego Różańca
3.2.2.2 Propozycje formacyjne ogólnoparafialne
3.2.2.3 Nabożeństwa, czuwania, nowenny
3.2.2.4 Promocja duchowości biblijnej
3.3  Służby miłosierdzia: PZ Caritas
3.4  Grupa Wsparcia Chorych
4.  Duszpasterstwo współpracowników pastoralnych
4.1  Inicjatywy dla wszystkich:
4.2  Inicjatywy dla poszczególnych współpracowników
4.2.1 Rada Duszpasterska, Grupa liturgiczna, PZ Caritas - inicjatywy
4.2.2 Katecheci
4.2.3 PZK, RZK i SOP - inicjatywy
4.2.4 Zespół Duszpasterski - inicjatywy
5.  Struktury
  Kalendarz wydarzeń na rok duszpasterski 2020/2021
  Lista PZK I RZK
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